DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000139 Estado da Bahia - quinta-feira, 22 de abril de 2021 Ano 6

Pregão Presencial

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

TERMO DE HOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, com base nas informações
constantes, referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021-PP, e considerando que as licitantes
declararam o não interesse de interposição de recurso, nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº
8.666/93, resolve:

I. Adjudicar e homologar o objeto desta Licitação a seguinte empresa:

 Empresa: R PAULO DA SILVA NETO
Serviços de cobertura das sessões da Câmara Municipal,
com transmissão ao vivo pelo facebook da Câmara, bem
como confecção e divulgação de material institucional em
mídia social em especial em blog local.

R$ 22.500,00

Em tempo fica convocada a empresa vencedora para assinatura do contrato, nos termos do artigo 64,
caput, do citado diploma legal, sob penalidades da lei,

Publique-se,

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 19 de abril de 2021.

Almir Rodrigues dos Santos
Presidente

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23D2498265DDACEA75C9D62887AD846E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000139 Estado da Bahia - quinta-feira, 22 de abril de 2021 Ano 6

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 005/2021-PP: Contratante: Câmara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES –
BA; Contratada: R PAULO DA SILVA NETO, portadora do CNPJ nº 23.533.143/0001-64; Objeto:
Serviços de cobertura das sessões da Câmara Municipal, com transmissão ao vivo pelo facebook da
Câmara, bem como confecção e divulgação de material institucional em mídia social em especial em
blog local; Fundamento Legal; Lei Federal 10.520/2002, 8.666/93 e Parecer Jurídica nº 00016/2021-PP;
Valor global do contrato nº 00018/2021-PP R$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais); Ato de
Homologação e Ratificação: 00016/2021-PP, Presidente Tancredo Neves, 19/04/2021 - ALMIR
RODRIGUES DOS SANTOS – Presidente da Câmara.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23D2498265DDACEA75C9D62887AD846E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000139 Estado da Bahia - quinta-feira, 22 de abril de 2021 Ano 6

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

RESUMO DO INSTUMENTO CONTRATUAL PÚBLICO

Espécie :  Fornecimento de materiais e serviços
Número :  00018/2021-PP
Resumo do objeto :  Serviços de cobertura das sessões da Câmara Municipal, com

transmissão ao vivo pelo facebook da Câmara, bem como confecção e
divulgação de material institucional em mídia social em especial em blog
local

Modalidade :  Pregão Presencial
Crédito da Despesa :  Unidade Orçamentária: Câmara Municipal

   Atividade                       : Desenvolvimento das Atividades Legislativas
   Elemento de Despesa   : Outros Serviços de Terceiros Pessoal Jurídica

Valor Total do
Contrato

:  R$ $ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais).

Vigência do Contrato : 19/04/2021 a 31/12/2021
Assina pela
Contratante

:  ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS

Assina pela
Contratada

:  R PAULO DA SILVA NETO,  CNPJ nº 23.533.143/0001-64

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23D2498265DDACEA75C9D62887AD846E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000139 Estado da Bahia - quinta-feira, 22 de abril de 2021 Ano 6

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

TERMO DE HOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves, com base nas informações
constantes, referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021-PP, e considerando que as licitantes
declararam o não interesse de interposição de recurso, nos termos do artigo 43, inciso VI da Lei nº
8.666/93, resolve:

I. Adjudicar e homologar o objeto desta Licitação a seguinte empresa:

 Empresa: R PAULO DA SILVA NETO
Lote I – Material de expediente. R$ 18.114,00
Lote II – Suprimentos de informática R$ 27.455,10
Lote III – Equipamentos de informática R$ 15.798,00

Em tempo fica convocada a empresa vencedora para assinatura do contrato, nos termos do artigo 64,
caput, do citado diploma legal, sob penalidades da lei,

Publique-se,

Presidente Tancredo Neves – Bahia, 19 de abril de 2021.

Almir Rodrigues dos Santos
Presidente

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23D2498265DDACEA75C9D62887AD846E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000139 Estado da Bahia - quinta-feira, 22 de abril de 2021 Ano 6

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL

Processo nº 006/2021-PP: Contratante: Câmara Municipal de PRESIDENTE TANCREDO NEVES –
BA; Contratada: O PEREIRA DE BRITO ME, portadora do CNPJ nº 22.508.001/0001-84; Objeto:
Fornecimento de materiais de expediente, suprimentos e equipamentos de informática para
manutenção dos setor da Câmara Municipal; Fundamento Legal; Lei Federal 10.520/2002, 8.666/93 e
Parecer Jurídica nº 00017/2021-PP; Valor global do contrato nº 00019/2021-PP R$ 61.367,10
(sessenta e um mil trezentos e sessenta e reais e dez centavos); Ato de Homologação e Ratificação:
00017/2021-PP, Presidente Tancredo Neves, 19/04/2021 - ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS –
Presidente da Câmara.

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23D2498265DDACEA75C9D62887AD846E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Legislativo

Nº 000139 Estado da Bahia - quinta-feira, 22 de abril de 2021 Ano 6

Câmara Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13.071.261/ 0001 – 44
Av.Aldolfo Araujo Borges s/n Centro Telefax: (73) 3540-1112.  CEP. 45416-000

RESUMO DO INSTUMENTO CONTRATUAL PÚBLICO

Espécie :  Fornecimento de materiais e serviços
Número :  00019/2021-PP
Resumo do objeto :  Fornecimento de materiais de expediente, suprimentos e equipamentos de

informática para manutenção dos setor da Câmara Municipal.
Modalidade :  Pregão Presencial
Crédito da Despesa :  Unidade Orçamentária: Câmara Municipal

   Atividade                       : Desenvolvimento das Atividades Legislativas
   Elemento de Despesa   : Material de consumo
                                            Equipamentos e material permanente

Valor Total do
Contrato

:  R$ 61.367,10 (sessenta e um mil trezentos e sessenta e reais e dez
centavos)

Vigência do Contrato : 19/04/2021 a 31/12/2021
Assina pela
Contratante

:  ALMIR RODRIGUES DOS SANTOS

Assina pela
Contratada

:  O PEREIRA DE BRITO ME, CNPJ nº 22.508.001/0001-84

Avenida Adolfo Araújo Borges | S/N | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
cmpresidentetancredoneves.ba.airdoc.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23D2498265DDACEA75C9D62887AD846E

		2021-04-22T15:57:34-0300